
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Quarta-feira •  10 de julho de 2019 •  Ano III • Edição Nº 295

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0221/2018) ............................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0223/2018) ............................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0224/2018) ............................................ 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC .................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0215/2018) ............................................................... 3



Quarta-feira
1 0  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 295

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0221/2018)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0221/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): MODERNA
PUBLICIDADE E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 26.601.747/0001-99, situada na Rua
Aurélio Fonseca, n° 150, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO:
Contratação de empresa para executar os serviços de Divulgação de matérias/atos; locução; Veiculação em
Rádio; Gravação de Spots; Locução de Palco; Locução Institucional; Jingle Institucional; Veiculações em Jornais
Impressos; Alugueis de Telões; Veiculações em Sites; Impressão e Veiculação de Outdoor e Serviços
Audiovisuais, conforme as especificações constantes no Termo de Referência para atender as demandas das
Diversas Secretarias que compõe essa Administração Municipal. VALOR: R$ 214.400,00 (duzentos e quatorze
mil e quatrocentos reais). PERÍODO: 10/07/2019 à 10/07/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0223/2018)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0223/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): GENTE
SEGURADORA S/A com o CNPJ n° 90.180.605/0001-02, situada na Rua Marechal Floriano, n° 450, Bairro:
Centro, CEP: 90.020-060, Porto Alegre – Rio Grande do Sul. OBJETO: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de seguro total (cobertura compreensiva), com assistência 24(vinte e quatro) horas, 07
(sete) dias da semana, para veículos e máquinas pesadas pertencentes à frota do Município de Governador
Mangabeira – Bahia. VALOR: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais)., PERÍODO: 10/07/2019 à 10/07/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
1 0  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 295

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0224/2018)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0224/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): MAFRE
SEGUROS GERAIS com o CNPJ: 61.074.175/0001-38, situada na Avenida Nações Unida, n° 14271, Bairro: Vila
Gertrudes, CEP: 04.794-000, São Paulo – São Paulo. OBJETO: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de seguro total (cobertura compreensiva), com assistência 24(vinte e quatro) horas, 07
(sete) dias da semana, para veículos e máquinas pesadas pertencentes à frota do Município de Governador
Mangabeira – Bahia. VALOR: R$ 27.750,00 (vinte e sete mil, setecentos e cinquenta reais). PERÍODO:
10/07/2019 à 10/07/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0215/2018)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 0215/2018
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): CONSLOC
CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA, com o CNPJ n° 02584213000133, situada na Rua da Liberdade, n° 265,
Bairro: Maracaizinho, CEP: 45.360-000, Maracás – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
para construção de quadra coberta com vestiário para a Escola Municipal José Gomes da Silva na localidade de
Tocos II, Município de Governador Mangabeira/BA, de acordo com as especificações do projeto, memorial
descritivo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE e Termo de Compromisso nº
201802688/2018 firmado entre o FNDE e o Município de Governador Mangabeira. PERÍODO: 02/07/2019 à
02/01/2020

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0221/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0223/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0224/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0215/2018)



		2019-07-10T04:36:17-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




